
All’Ufficio Scolastico Regionale
Via Lungomare, 149

-CATANZARO LIDO-

All’Ambito Territoriale Provinciale 
Via Nazioni Unite

-CROTONE-

Ai Sigg. Docenti
Al Personale ATA

Ai sigg. Genitori degli Alunni
Scuola Primaria e Infanzia

 PLESSO DI PIANO ZINGARI
Loro sedi

Al D.S.G.A.
All’albo dell’Istituzione Scolastica

Al sito web

OGGETTO: Disposizione urgente – Chiusura scuola Primaria e Infanzia PZ per n.2 gg per screening
preventivo e attivazione DDI come da Regolamento d'Istituto.

Il Dirigente Scolastico

Vista l'Ordinanza del Comune  di Cotronei   n. 58 del 01/03/202, firma del Sindaco dott. Nicola
Belcastro  avente  ad  oggetto:”MISURE  PER  LA  PREVENZIONE  E  GESTIONE
DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 AI SENSI DELL’ART. 32, COMMA 3,
DELLA  LEGGE  23  DICEMBRE  1978,  N.  833  IN  MATERIA  DI  IGIENE  E  SANITÀ
PUBBLICA.SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ SCOLASTICHE IN PRESENZA DAL 01.03AL
02.03.2021”.
Vista la Circolare Interna emanata dallo scrivente prot. n.2410 del 28/10/2020 avente ad oggetto:
"Piano  per  la  Didattica  Digitale  Integrata  d’istituto  (DDI)”  con  annesso  Piano  e  Regolamento
d’Istituto  nel  quale  sono  state  indicate  specifiche  Linee  di  indirizzo  per  lo  svolgimento  della
Didattica  Digitale  Integrata  (DDI)  in  caso  di  lockdown  e/o  chiusura  temporanea  a  seguito
dell’emergenza da Covid-19;

DISPONE

Per il Plesso di Piano Zingari la sospensione delle attività didattiche in presenza per le  giornate
del  1 e 2 marzo 2021     e contestualmente l’attivazione della DDI.
Si ricorda che per tutte le sezioni e le classi del plesso in oggetto la Didattica Digitale Integrata
prevede:

 per la scuola dell’infanzia: un incontro giornaliero;
 Classe PRIMA della scuola primaria: due ore giornaliere;
 Dalla classe TERZA alla classe QUINTA di scuola primaria: 3 ore giornaliere;

Ministero dell’Istruzione, dell’’Università e della Ricerca
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
Via Vallone delle Pere - 88836  COTRONEI  (KR)

Codice Fiscale 91021450795 - Codice Meccanografico KRIC81500P
Telefono 0962/44131 - Fax 0962/1906785 –

 E-Mail: kric81500p@pec.istruzione.it – kric81500p@istruzione.it
Sito Web: www.iccotronei.edu.it

KRIC81500P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000603 - 01/03/2021 - C41 - Varie - U

mailto:kric81500p@istruzione.it
http://www.iccotronei.edu.it/


 La  CLASSE  SECONDA,  impegnata  in  attività  di  screening,  NON  svolgerà  attività
didattica a distanza.

Ogni ora di lezione avrà una durata di 45 minuti e sarà intervallata da pause di 15 minuti.
Sarà cura dei coordinatori di classe/sezione informare le famiglie sulla definizione più puntuale
dell'orario delle lezioni.
ATTIVITA' DI SCREENING PREVENTIVO (Con tampone antigenico SARS Covid-19)
Si comunica, inoltre, che durante le stesse giornate dell’1 e del 2 Marzo, per tutto il personale
scolastico in servizio presso il plesso di Piano Zingari e per tutti GLI ALUNNI DELLA CLASSE
2A, è possibile sottoporsi a screening con tampone antigenico secondo le solite modalità concordate
con l'Amministrazione Comunale e con il presidio medico “Madonna della Scoglio” di Cotronei.
Gli appuntamenti (giorno e ora) saranno comunicati in tempo utile agli interessati dal responsabile
di plesso e dal collaboratore del Dirigente in modo da evitare assembramenti.
Si specifica che l'effettuazione del test antigenico è su base volontaria e che i minori devono essere
accompagnati da un genitore o da chi ne ha la tutela legale.
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                     Prof. Marsico Raffaele

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex. Art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/93)


